
Zápis z 11. jednání Rady České televize ze dne 6. 6. 2012   
 
Přítomni:    A. Bajaja, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, 

             R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni:   R. Kühn 
Sekretariát Rady ČT:  M. Pantoflíčková, M. Braunová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, M. Fridrich 
 
Program jednání:   
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace Generálního ředitele 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2011 – schválení osnovy 
• Analýza TV kanálu ČT 2 
• Kvalitativní vyhodnocení funkce programového manuálu 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty  
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 147/11/12: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 
2) Volba návrhové komise 

Usnesení č. 148/11/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředsedkyně Ing. Dana 
Eklová a PhDr. Jiří Závozda a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 
Analýza TV kanálu ČT 4  
Usnesení č. 149/11/12: Rada obdržela materiál Analýza TV kanálu ČT 4. Rada pověřuje Mgr. 
Jaroslava Dědiče vypracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 
usnesení v této věci na jednání Rady dne 20. 6. 2012. (11:0:1) 

 
Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů 
Usnesení č. 150/11/12: Rada obdržela Zprávu o činnosti zahraničních zpravodajů. Rada pověřuje 
místopředsedu Jiřího Kratochvíla vypracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 
předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 11. 7. 2012. (11:0:1) 

 
Stanovení systému pro posuzování plnění úkolů veřejné služby - návrh harmonogramu 
implementace metodologie RQIV 
Usnesení č. 151/11/12: Rada obdržela materiál „Stanovení systému pro posuzování plnění úkolů 
veřejné služby - návrh harmonogramu implementace metodologie RQIV. Rada pověřuje 
místopředsedkyni Ing. Danu Eklovou a Ing. Michala Jankovce předložením návrhu usnesení v této 
věci na jednání Rady dne 11. 7. 2012. (10:0:2) 

 
Usnesení č. 152/11/12: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání Rady. (12:0:0) 
 

4) Informace Generálního ředitele 
       

1. Pracovní setkání vedení ČT a Rady ČT na téma „dětský vzdělávací kanál“, písemný materiál 
předloží generální ředitel Radě ČT v dohodnutém termínu – tj. do konce června 2012.  

2. Jmenování členů Etického panelu – návrh 4 nových členů, které Rada ČT vzala na vědomí 
3. Zasedání Volebního výboru Poslanecké sněmovny PČR dne 6. 6. 2012 



4. Úspěchy ČT na Filmovém festivalu Zlín 
5. Informace o služební cestě generálního ředitele do Číny   

 
5) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2011 – schválení osnovy 

Usnesení č. 153/11/12: Rada schvaluje osnovu Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2011 ve 
znění dle předloženého návrhu (viz příloha zápisu). (12:0:0) 

 
6) Usnesení č. 154/11/12: Rada projednala materiál Analýza TV kanálu ČT 2 v souladu s usnesením  

č. 122/09/12. Rada bere předloženou analýzu na vědomí. Rada žádá generálního ředitele, aby 
Analýzu TV kanálu ČT 2 za rok 2012 předložil v termínu do 30. 4. 2013. (12:0:0) 
 

7) Usnesení č. 155/11/12: Rada projednala materiál Kvalitativní vyhodnocení funkce programového    
manuálu (evidenční list pořadu) v souladu s usnesením č. 121/09/12 a usnesením č. 135/10/12. 
Rada žádá generálního ředitele o předložení informace o stavu a rozvoji „programového 
manuálu“ (evidenční list pořadu) v termínu do 31. 10. 2012 jako součást materiálu „Hodnocení 
činnosti tvůrčích producentských skupin“. (11:0:0) 

 
8) Materiály z Dozorčí komise 

 
Usnesení č. 156/11/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijatá formou 
hlasování per rollam ze dne 4. 6. 2012 (11:0:0) 

 
Usnesení č. 157/11/12: Rada bere na vědomí informaci Dozorčí komise RČT o vyžádaných 
materiálech. (11:0:0) 

 
9) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 158/11/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (11:0:0) 
 
Usnesení č. 159/11/12: Rada souhlasí s vystoupením zástupce občanů, kteří zaslali Radě ČT 
Stížnost a petici. (10:0:1) 
V diskusi vystoupil pan Jan Korál. 

 
10) Různé 

a) Návrh programu 12. jednání Rady ČT, které se uskuteční 20. června 2012 od 13:00 hodin 
v Café restaurantu: 

 
• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
•    Informace generálního ředitele 
•    Analýza TV kanálu ČT 4 
•    Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 
b) k podnětu člena Rady ČT dr. Mezulánika  
Usnesení č. 160/11/12: Rada ČT žádá Dozorčí komisi RČT, aby prověřila, zda v písemných 
podkladech, obsahujících celkový rozpočet a harmonogram implementace nového loga ČT, jsou 
údaje, které není možné uveřejňovat včetně odůvodnění tohoto stanoviska.  
Návrh nebyl p řijat (1:1:9) 

 
 
11) Závěr  
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 



 
 
 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
2) Osnova Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2011 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Dana Eklová, PhDr. Jiří Závozda 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 k zápisu z jednání Rady ČT  
 
 

Stav řešení stížností a podn ětů ke dni 6. 6. 2012 
       

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 6. 6. 2012 

č.j. Datum 
doručení 

Odesílatel Charakteristika Datum odeslání 
odpovědi 

Způsob vyřízení 
Radou  

157/12 13.4.2012 J. Vašíček 
 
postoupení odpovědi RRTV 12.4.2012     

252/12 9.5.2012 Stížnost-petice 
nevyváženost a neobjektivita 
vysílání ČT 9.5.2012 4.6.2012 

na vědomí, 
odpověď RČT  

230/12 12.4.2012 V.Žežulková diskriminace KSČM 6.6.2012   odpověď RČT 

237/12 10.4.2012 F.Vrbka stížnost-sportovní pořady 6.6.2012   odpověď RČT 

248/12 9.5.2012 K.Holub stížnost-moderátoři ČT 6.6.2012   odpověď RČT 

249/12 9.5.2012 J.Kvapil 
stížnost na diskriminaci Moravanů 
a Slezanů v ČT 6.6.2012   odpověď RČT 

250/12 7.5.2012 M.Růžička 
stížnost-2.sv.válka a související 
pořady 6.6.2012   odpověď RČT 

253/12 21.5.2012 RRTV stížnost na pořad Studio Kamarád 6.6.2012   odpověď RČT 

254/12 17.5.2012 RRTV 
stížnost na titulky pro sluchově 
postižené 6.6.2012   odpoveď RČT 

256/12 3.5.2012 J.Nevyhoštěný stížnost-silvestrovské pořady 6.6.2012   odpoveď RČT 

257/12 3.5.2012 B.Holubec 
stížnost na neprofesionalitu sport. 
komentátorů 6.6.2012   odpoveď RČT 

258/12 10.5.2012 V.Hendrych 
Pořad Tah dámou, obecná kritika 
ČT 6.6.2012   odpoveď RČT 

Stížnosti p ředané generálnímu řediteli k vyjád ření 

č.j. Datum 
doručení 

Odesílatel Charakteristika datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob vyřízení 
Radou 

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup vedení 
Programového okruhu ČT2 

24.5.2011 
9. 2. 2012 

7.6.2011 
17.5.2012   

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní 
zastoupení M. 
Kis 

stížnost na člena redakce pořadu 
"Reportéři ČT" 3.5.2011 24.5.2011   



434/11 10.1.2011 

 
A. Schubert; 
obec Modrava 

 
nesouhlas se  stanoviskem GŘ; 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a publicistických  
pořadů České televize k tématu 
Národní park Šumava 26.1.2012 17.5.2012   

560/11 29.2.2012 V. Tvardek 

 
stížnost na pořad "Události" z 22. 
10. 2011; nesouhlas s odpovědí 15.3.2012 17.5.2012 

Odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

641/11 21.11.2011 J. Žemla 

 
žádost o zařazování produkce 
Filharmonie Brno do vysílání ČT 12.1.2012 17.5.2012   

31/12 13.1.2012 A. Kraus 

 
žádost o informaci ohledně 
honorářů účinkujících pořadu "Atlet 
roku" 26.1.2012 14.3.2012   

53/12 3.2.2012 

K. Babáková; 
Šachta a 
Partners, v. o. 
s. 

 
stížnost na reportáže týkající se 
kauzy předražených jízdenek 
Dopravního podniku hl.m. Prahy 23.2.2012     

67/12 31.1.2012 J. Smílek 

 
stížnost na reportáže v pořadech 
"Události názory" ze dne 19.8.2011 
a "Události" ze dne 20.8.2011 
týkající se kauzy kolem knihy 
"Deset tisíc extremistů" 23.2.2012 17.5.2012   

74/12 6.2.2012 V. Strnad 

 
stížnost na nedodržování 
vysílacích časů 8.3.2012 10.4.2012 

Odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

75/12 6.2.2012 

 
T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, 
o.s. 

stížnost na reportáž v pořadu "Náš 
venkov" 8.3.2012 10.4.2012   

77/12 7.2.2012 M. Stříbrný 

 
stížnost na zvukový podkres 
mluveného slova 8.3.2012 17.5.2012 

Odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

80/12 7.2.2012 F. Halásek 

 
stížnost na vyváženost objektivitu v 
publicistických pořadech 23.2.2012 10.4.2012   

81/12 8.2.2012 V. Valenta 

 
stížnost na nedodržování 
vysílacích časů 8.3.2012 10.4.2012 

Odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

84/12 13.2.2012 

T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, o.s. 

 
stížnost na neodvysílání reportáže 
z TK strany Věci veřejné v hlavní 
zpravodajské relaci 23.2.2012 10.4.2012   

85/12 15.2.2012 M. Berka 

 
stížnost na nevhodný 
(pornografický) obsah pořadu "Ve 
znamení psa" 23.2.2012 10.4.2012   

86/12 15.2.2012 S. Cukor 

 
stížnost na reportáž v pořadu 
"Reportéři ČT" ze dne 6.2.2012 8.3.2012 10.4.2012   

87/12 15.2.2012 J. Kovář 

 
stížnost na slovenštinu na 
obrazovce ČT 8.3.2012 10.4.2012 

Odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 



114/12 21.2.2012 V. Strnadová 
 
stížnost na kvalitu skrytých titulků 15.3.2012     

116/12 22.2.2012 M. Adámek 

 
stížnost na mediální útoky 
reportérů ČT na Tomia Okamuru 15.3.2012 17.5.2012 

Odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

118/12 22.2.2012 P. Švarc 

 
stížnost na mediální útoky p. 
Wollnera na Tomia Okamuru 15.3.2012 17.5.2012 

Odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

119/12 23.2.2012 M. Telařík 

 
stížnost na mediální útoky p. 
Wollnera na Tomia Okamuru 15.3.2012 17.5.2012 

Odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

120/12 26.2.2012 J. Vašek 

 
stížnost na pořady "Události", 
"Reportéři ČT" a generálního 
ředitele 15.3.2012 18.4.2012   

122/12 27.2.2012 

P. Novák; 
zastoupení M. 
Haly 

stížnost na reportáž týkající se 
bývalých manažerů silnic a dálnic v  
pořadu "Události" dne 31.1.2012 15.3.2012 10.4.2012   

125/12 1.3.2012 J. Suchý 
 
stížnost na diskuzi na webu ČT 24 

15.3.2012 
29.5.2012     

148/12 10.3.2012 H. Zlatník 

 
stížnost na narušování obrazu 
vysíláním textu na liště 12.4.2012 17.5.2012   

149/12 13.3.2012 P. Kovářík 

 
stížnost na pořad "Reportéři ČT" ze 
7. 3. 2012 26.4.2012     

152/12 12.3.2012 M.Malovec 
žádá informace k novému 
vizuálnímu stylu ČT 6.6.2012     

155/12 16.3.2012 M. Ježek 

 
stížnost na pořad "Černé ovce" ze 
13. 2. 2012 26.4.2012     

156/12 16.3.2012 J. Nebesářová 

 
stížnost na informování o 
demonstracích tzv. Holešovské 
výzvy  12.4.2012     

157/12 19.3.2012 J. Vašíček 

 
stížnost na informování o akcích 
tzv. Holešovské výzvy  12.4.2012     

158/12 19.3.2012 R. Štěpánek 

 
stížnost na neumožnění projevu 
některým účastníkům ohlášeného 
shromáždění před budovou ČT 12.4.2012     

172/12 17.3.2012 I. Tomášková 

 
stížnost na komunikaci ČT s diváky 
a aktuální podobu programů ČT1 a 
ČT2 12.4.2012     

190/12 28.3.2012 
K. Kalistová; 
RRTV 

 
stížnost na reportáž "Výlety za 
pražskou korupcí" uvedenou v 
pořadu "Události" ze dne 13.2.2012 12.4.2012     

192/12 21.3.2012 

 
K. Kalistová,  
RRTV 

 
postoupení analýzy 
pořadu "Hyde park" z 23. 1. 2012 26.4.2012     

214/12 3.4.2012 P.Matoušek 
stížnost na nedodržování 
vysílacích časů-ČT2 6.6.2012     



216/12 4.4.2012 M.Prokeš dotaz k filmu "Závod ke dnu" 6.6.2012     

221/12 4.4.2012 A.Rudyšarová 
žádost o informace - Mostecká 
uhelná 6.6.2012     

222/12 5.4.2012 P.Milota 
stížnost na moderátora pořadu 
"Máte slovo" 6.6.2012     

228/12 6.4.2012 

 
Lesy České 
republiky, s.p.; 
v zastoupení R. 
Poláškem 

 
stížnost na pořad "Otázky Václava 
Moravce" z 1.4.2012 a výroky V. 
Moravce na Facebooku 26.4.2012     

229/12 8.4.2012 S. Navrátil 

 
stížnost na způsob vysílání ČT v 
HD rozlišení 26.4.2012     

231/12 10.4.2012 J. Smrčka 
 
stížnost na zpravodajství ČT 26.4.2012     

234/12 12.4.2012 V.Vydra 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze 
dne 12.3.2012 26.4.2012     

238/12 20.4.2012 V.Kokrhánek stížnost na reportéra ČT 6.6.2012     

243/12 7.5.2012 město Žebrák stížnost na reportáž 6.6.2012     

244/12 7.5.2012 AK Pilecký stížnost J. Hradce  6.6.2012     

261/12 24.5.2012 A.Hušák stížnost na nevyváženost vysílání 6.6.2012     

268/12 21.4.2012 S.Mandelíček výhrady vůči chybným informacím  6.6.2012     

271/12 29.5.2012 P.Uhl 
stížnost na uvedení nepravdivých 
informací 6.6.2012     

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O HOSPODAŘENÍ ČESKÉ TELEVIZE 
 

V ROCE 2011 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

O B S A H

 



 

1. Úvod 

2. Naplňování požadavk ů práva Evropské unie 

3.  Fondy EU  

4. Ekonomika České televize  

4. 1. Organizační řízení 

4. 2. Rozpočet 

4. 3. Majetek 

4. 4. Vlastní peněžní prostředky (cash flow) 

4. 5. Přehled pohledávek a závazků k 31. 12. 2011 

4. 6.  Výroba a vysílání 

4. 7.  Obchodní aktivity 

5. Zhodnocení dosažených hosp. výsledk ů České televize za rok 2011 

5. 1. Rozpočet České televize na rok 2011 

5. 2. Zvláštní účet výnosů z reklamy 

5. 3. Zhodnocení hospodaření České televize v roce 2011 

5. 3. 1. Výnosy 

5. 3. 2. Náklady 

5. 4. Porovnání hospodářských výsledků za rok 2011 s výsledky roku 2010 

5. 4. 1. Výnosy 

5. 4. 2. Náklady 

5. 5. Vývoj hlavních ukazatelů hospodaření z hlediska dlouhodobého vývoje 

6. Zaměstnanost 

6. 1.  Počet zaměstnanců 

6. 2. Mzdy 

6. 3. Sociální výlohy na zaměstnance 

7. Investi ční činnost 

8. Televizní poplatky 

8. 1. Systém výběru televizních poplatků 

8. 2. Vývoj počtu evidovaných přijímačů 

8. 3. Činnost útvaru televizních poplatků 

8. 4. Fond televizních poplatků 

9. Účetní záv ěrka a audit 

9. 1. Účetní závěrka 

9. 2. Audit a daňové přiznání 

10. Činnost útvaru kontroly a vnit řního auditu 

11. Digitalizace televizního vysílání 

12. Restrukturalizace České televize 

13. Výhled na následující období 

13. 1.  Rozpočet České televize na rok 2012 

13. 2.  Výnosy 

13. 3.  Náklady 



 
 

Přílohy 

 
Příloha č. 1  k bodu č. 4. 4. a 4. 6. 
 
1. 1.  Cash flow České televize za rok 2011  

1. 2. Odvysílané pořady za rok 2011 dle programových typů 

1. 3. Přehled výroby pořadů za rok 2011 

 

Příloha č. 2 k bodu č. 5. 2. až 5. 5. 

2. 1. Hlavní ukazatele hospodaření České televize v roce 2011 

2. 2. Plnění rozpočtu nákladů a výnosů za rok 2011 podle organizačních útvarů České televize 

2. 3.  Vyúčtování účtu České televize pro užití výnosu z reklamy za rok 2011 

2. 4. Porovnání plnění nákladů a výnosů v letech 2010 a 2011 

2. 5. Vývoj hlavních ukazatelů hospodaření v letech 2005 – 2011 

 

Příloha č. 3 k bodu č. 6. 

3. 1. Organizační struktura k 31. 12. 2011 

 

Příloha č. 4 k bodu č. 7 

4. 1. Přehled investičních výdajů České televize za rok 2011 

 

Příloha č. 5 k bodu č. 8. 1. a 8. 2. 

5. 1. Grafické znázornění systému výběru televizních poplatků 

5. 2. Vývoj počtu televizních přijímačů v letech 2005 – 2011 

5. 3. Poplatníci osvobození od televizních poplatků – vývoj v letech 2005 – 2011 

5. 4. Stav a vývoj počtu televizních přijímačů v roce 2011 

5. 5. Úhrady televizních poplatků v roce 2011 

 

Příloha č. 6 k bodu č. 9. 1. 

6. 1. Účetní výkazy České televize za rok 2011 

6. 2. Příloha k účetní závěrce 

 

Příloha č. 7 k bodu č. 9. 2. 

7. 1. Zpráva auditora k Výroční zprávě o hospodaření České televize  

 

 
 


